
 

 

Gmina Nowogród/Ośrodek Pomocy Społecznej od 01 czerwca 2010 roku do 

31.12.2010 roku kontynuuje realizację projektu systemowego pt. „Aktywizacja społeczno - 

zawodowa bezrobotnych w Gminie Nowogród” w ramach Priorytetu VII, „Promocja 

integracji społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013, Działania 7.1 

„Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji”, Poddziałania 7.1.1” Rozwój i 

upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”. 

 

Tytuł projektu:„ Aktywizacja społeczno - zawodowa bezrobotnych w Gminie Nowogród” 

Dane projektodawcy: Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie 

Zasięg terytorialny: Gmina Nowogród  

 

Projekt jest skierowany do 18 osób: 8 osób w wieku od 15 do 25 lat- PAL, 10 kobiet 

bezrobotnych- kontrakt socjalny. Grupa docelowa zostanie wyodrębniona spośród osób i 

rodzin, które korzystają z pomocy OPS: kobiety długotrwale bezrobotne oraz młodzież 

kończąca gimnazjum a podejmująca naukę w szkole ponadgimnazjalnej. O wyborze młodzieży 

w projekcie zdecydował fakt, że w wielu rodzinach występują negatywne zjawiska jak 

alkoholizm, konflikty, przemoc. Dzieci nie znajdują oparcia w swoich rodzinach, nie mają 

stworzonych odpowiednich warunków rozwoju, powielają niewłaściwe wzorce co powoduje 

problemy szkolne jak i wychowawcze. Rodziny te zagrożone są marginalizacją a dzieci mają 

utrudniony start w dorosłe życie, przyjmują bierną postawę, stają się kolejnym pokoleniem 

uzależnionym od pomocy społecznej. Wśród tych rodzin mamy do czynienia z bezradnością 

uczestników niekorzystnym zjawiskiem zrzucania odpowiedzialności za swój los na barki 

innych często na pomoc społeczna. 

Nabór do projektu był otwarty, informacja o naborze ukazała się w prasie lokalnej. 

Rekrutacja uczestników będzie oparta na bazie analizy dokumentacji OPS. Do udziału 

zaproszonych zostanie 18 osób ( 10 kobiet i 8 osób do PAL). W przypadku rezygnacji osób 

deklarujących udział planuje się nabór przez złożenie propozycji innym osobom korzystającym 

z pomocy Ośrodka. 

 



 

Celem ogólnym projektu jest zwiększenie aktywności zawodowej i społecznej osób biorących 

udział w projekcie oraz motywowanie do zdobywania wykształcenia i kwalifikacji 

zawodowych. 

Rezultaty projektu: 

Rezultaty projektu systemowego „Aktywność zawodowa bezrobotnych w Gminie Nowogród” 

dotyczą obszarów wiejskich. Rezultaty twarde projektu uzyskane będą dzięki realizacji działań 

programowych projektu systemowego. 

Rezultaty twarde: 

- objecie 18 osób instrumentami aktywnej integracji/ wskaźniki: liczba osób, listy obecności, 

- liczba klientów pomocy społecznej którzy ukończyli udział w projektach aktywnej integracji - 

18 osób (zaświadczenia o ukończeniu projektu,– 18 sztuk), 

- szkolenie z zakresu nowoczesnych technik poszukiwania pracy oraz aktywizacji zawodowej - 

10 osób 

- zaświadczenia o ukończeniu kursu zawodowego– 11 osób 

- liczba klientów instytucji pomocy społecznej objętych kontraktami socjalnymi- 10 osób 

/zawarcie 10 kontraktów socjalnych/. 

- 8 deklaracji przystąpienia do PAL 

 

Rezultaty miękkie: 

- poprawa samooceny i wzrost pewności siebie, zdolności motywacyjnych (wskaźniki: wzrost 

zaangażowania w naukę i prace, zwiększenie motywacji do aktywnego poszukiwania pracy i 

nauki, zwiększenie odpowiedzialności za własne decyzje) 

- nabycie umiejętności o charakterze społecznym i zawodowym, poznanie swoich możliwości i 

ograniczeń, wzrost pewności siebie, udział w wyjazdach integracyjnych młodzieży przyczyni 

się do osiągnięcia celu projektu 

W celu badania stopnia realizacji założonych celów planuje się monitorowanie rezultatów 

poprzez: -kontrole dokumentacji zajęć, 

 -przeprowadzanie ankiet oceniających (wprowadzenie działań korygujących zwiększających 

zadowolenie BO),-hospitacje prowadzonych zajęć 

 



 

Zaplanowane działania w projekcie:. 

 

Zadanie 1 –aktywna integracja 

 

Zadanie, w którym wykorzystane będą narzędzia w postaci kontraktu socjalnego i Programu 

Aktywności Lokalnej. Przy zachowaniu zasady, iż osoby z kontraktami socjalnymi 

rozpoczynające udział w projekcie korzystają z co najmniej 3 instrumentów aktywnej 

integracji. Osoby biorące udział w projekcie w ramach PAL korzystają z minimum 1 

instrumentu.  

Działania w ramach kontraktów socjalnych: 

-aktywizacja zawodowa – zaplanowanie ścieżki kariery zawodowej zajęcia z doradca 

zawodowym -12 godz. 

- aktywizacja społeczna – podnoszenie kompetencji życiowych i umiejętności społeczno-

zawodowych umożliwiających docelowo powrót do życia społecznego, w tym powrót na rynek 

pracy i aktywizacje zawodowa  

- warsztaty zaradnej gospodyni(zasady gospodarowania domowym budżetem, sztuka 

nakrywania i dekoracji stołu oraz obsługa gości, robótki ręczne -44 godz.- aktywizacja 

edukacyjna – sfinansowanie kursu : 6 osób Kurs sprzedawcy z obsługa kas fiskalnych i 

elementami księgowości), Kurs dla instruktorów nauki jazdy kategorii B – 1 osoba ; Kurs 

nauki jazdy kategorii B -4 osoby; w cenie kursu zawarta jest opłata za pierwsze podejście do 

egzaminu na prawo jazdy i egzaminu na instruktora ( jedna z BO uczestniczy w dwóch 

szkoleniach) 

- aktywizacja zdrowotna – spotkanie grupy z terapeuta uzależnień, rozpoznanie problemu 

uzależnienia i zachęcenie osób uzależnionych i współuzależnionych do indywidualnych 

spotkań z terapeutą uzależnień w punkcie konsultacyjnym –terapeuta uzależnień -3 godz.; 

badania osób przystępujących do egzaminu na prawo jazdy i egzaminu na instruktora zawarte 

w cenie kursu.- wyżywienie dla uczestników projektu: gorący posiłek oraz dodatkowo kawa, 

herbata, napoje, ciasto. 

 

 



 

 

Działania w ramach PAL – deklaracja przystąpienia do projektu i PAL za zgoda rodziców w 

przypadku osób nieletnich. W ramach PAL pomocą zostanie objęta młodzież, która ukończyła 

15 rok życia, dochód rodziny kwalifikuje ją do objęcia pomocą społeczną. Brak należytej 

pomocy ze strony rodziców chcemy zrekompensować cyklicznymi spotkaniami z młodzieżą 

gdzie zostanie im udzielone wsparcie ze strony kadry pedagogicznej. 

- warsztaty twórczej kreatywności mające na celu uruchomienie w młodzieży potencjału 

twórczego, który wykorzystają w życiu codziennym: zajęcia z pedagogiem (22 godz.) 

-aktywizacja zawodowa - warsztaty z doradca zawodowym (22 godz.); 

- warsztaty z terapeutą uzależnień przedstawienie problemu uzależnienia i sposobów radzenia 

sobie w przypadku współuzależnienia.- terapeuta uzależnień (6 godz.); 

- aktywizacja społeczna -poradnictwo specjalistyczne( udzielanie informacji o prawach 

publicznych z uszczegółowieniem praw nieletnich) -spotkania z radca prawnym - 4 godz.- 

wyżywienie dla uczestników projektu- materiały do prowadzenia zajęć (papier: xero, ozdobny, 

kolorowy, samoprzylepny, brystol; nożyczki, dziurkacz, zszywacz, bibuły, wstążki, balony, 

brokat, obrusy papierowe, serwetki, ołówki, długopisy, markery, pędzle, plastelina, modelina, 

notesy kołowe, teczki papierowe, koszulki, kleje, kamienie ozdobne, guma samoprzylepna, , 

szkło, farba do szkła, ramki.) 

 

Zadanie 2 - promocja projektu:  

- przygotowanie materiałów promocyjnych- zakup długopisów bieżąca  informacja o projekcie 

na stronie internetowej Gminy Nowogród, tablicach informacyjnych, w prasie lokalnej, 

organizacja 2 konferencji promujących 

projekt na początek i koniec. 

 

Zadanie 3 - praca socjalna:  

- w ramach tego zadania zostaną sfinansowane koszty związane z zatrudnieniem nowego 

pracownika socjalnego  

- zadaniem pracownika będzie świadczenie pracy socjalnej osobom realizującym kontrakt 

socjalny oraz ich rodzinom, uczestnikom PAL i ich rodzinom jak również wobec innych 

klientów OPS.  



 

W ramach podejmowanych czynności przeprowadza wywiady środowiskowe, udziela wsparcia 

socjalnego, wspiera w rozwiązywaniu pojawiających się 

trudności i problemów) oraz koszty dodatkowego wynagrodzenia za realizację kontraktów 

socjalnych dla dotychczasowego pracownika.  

-wyposażenie stanowiska pracy dla nowego pracownika (biurko, krzesło, szafy). 

 

Zadanie 4 - wsparcie dochodowe:  

-zasiłki celowe dla 10 kobiet bezrobotnych biorących udział w projekcie 

 

Zadanie 5 - zarządzanie projektem:  

 

-Projektem zarządzać będzie kierownik OPS pełniąc jednocześnie funkcję kierownika projektu 

(dodatek specjalny w stałej, co miesięcznej wysokości wraz z pochodnymi). Do zadań 

kierownika projektu należy: rekrutacja uczestników projektu, nadzór pracy koordynatora , 

księgowej oraz pracowników socjalnych , wybór firm i osób pracujących w projekcie, 

prowadzenie dokumentacji projektu. 

 

 

-Koordynator projektu pracownik UM w Nowogrodzie(umowa zlec) odpowiada za 

koordynację działań merytorycznych projektu, współpracę z kierownikiem projektu w zakresie 

planowania, motywowania, monitoringu, zakupów, promocje, współpracę z księgową projektu 

w zakresie prawidłowości  wydatkowania środków finansowych oraz prowadzonych rozliczeń 

projektu, sporządzanie wniosków o płatność oraz wszelkich innych prac powierzonych przez 

kierownika projektu. 

-Księgowa projektu – skarbnik gminy (umowa zlec) odpowiada za opracowanie zasad 

rachunkowości dotyczących projektu, opracowanie planu kont dotyczących w/w projektu, 

założenie rejestru księgowego wydatków projektu, sporządzenie list płac, dokumentów ZUS i 

podatkowych, inne sprawy związane ze stroną finansowo - księgową projektu. 

-Pracownicy socjalni, którzy zawierają i realizują kontrakty socjalne z uczestnikami projektów. 

Ze względu na dobra współpracę i zadowolenie beneficjentów planujemy współpracować w 

roku 2010 z tymi samymi 

osobami, które były zatrudnione przy poprzednim projekcie. 



 

-Doradca zawodowy ( umowa cywilno –prawna) warsztaty aktywnego poszukiwania pracy. 

-Pedagog zatrudniony w ZSzS ( umowa cywilno-prawna) warsztaty twórczej kreatywności 

-Radca prawny współpracujący z gmina(umowa cywilno-prawna)poradnictwo specjalistyczne 

-Terapeuta uzależnień zatrudniony w punkcie konsultacyjnym dla osób uzależnionych i ich 

rodzin (umowa cywilno-prawna)warsztaty przedstawiające problem uzależnienia 

-Twórca rękodzieła artystycznego - ludowego, pracownik restauracji (umowa cywilno-

prawna)- warsztaty zaradnej gospodyni 

Kursy nauki prawa jazdy kat B, instruktora prawa jazdy kat B oraz sprzedawca z obsługa kas 

fiskalnych i elementami księgowości będą zlecane firmom szkoleniowym działającym na 

lokalnym rynku. 

Rozliczenia finansowe odbywać się będą przez wydzielone konto bankowe. Zarządzanie 

finansami podlega wewnętrznym procedurom zgodnym z obowiązująca polityka 

rachunkowości i obowiązującymi przepisami. 

W celu realizacji projektu zostaną wykorzystane pomieszczenia OPS, M-GOK, ZSzS gdzie 

będą zapewnione odpowiednie warunki do realizacji projektu. 

 Do projektu zostanie wykorzystany sprzęt zakupiony ze środków EFS w roku ubiegłym. 

Wszystkie wydatki zaplanowane w tym projekcie są zgodne z ustawą prawo zamówień 

publicznych – zakup usług poza ustawą – kwoty nie przekraczają 14 000 euro. 

 

Zadanie 6. Działania o charakterze środowiskowym 

 

- sfinansowanie pobytu na spływie kajakowym młodzieży biorącej udział w projekcie, którego 

celem jest zapoznanie młodzieży z regionem ze szczególnym uwzględnieniem jego walorów 

historycznych, kulturowych. Zapoznanie z obszarami chronionymi i ich znaczeniem. 

Upowszechnienie atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu, z uwzględnieniem zasad 

bezpieczeństwa, propagowanie zdrowego stylu życia, kształtowanie zachowań sprzyjających 

zdrowiu bez podstępnych zagrożeń – nikotynizmu, alkoholizmu i narkomanii. 

(6 dni okres wakacji)- dla 26 osób; 

- sfinansowanie udziału(opieka, transport, wyżywienie, ubezpieczenie),pozostałe koszty 

uczestnictwa: udział w warsztatach, noclegi zapewnia organizator dla młodzieży biorącej 

udział w projekcie w „Przystanku PaT”- Rządowy program ograniczania przestępczości i 

aspołecznych zachowań "Razem bezpieczniej"  



 

-dla 15 osób( coroczne, ogólnopolskie spotkanie młodzieży z całego kraju. Na uczestników 

każdego roku czeka moc atrakcji. Przez pięć dni odbywają się bezpłatne warsztaty artystyczne 

prowadzone przez zawodowych instruktorów. Można wziąć udział m.in. w zajęciach 

teatralnych, wokalnych, tanecznych, literackich, plastycznych, recytatorskich, dziennikarskich, 

iluzjonistycznych, charakteryzatorskich i technicznych.  

 

W programie przewidziane są również warsztaty profilaktyczne, rozmowy filozoficzne 

koncerty oraz spektakle w wykonaniu grup teatralnych z całej Polski) Udział w Pat ma na celu 

pokazanie wartości życia bez uzależnień, poprzez sztukę odnaleźć swój potencjał i wartość. 

Przez 5 dni wakacyjnych młodzież aktywna podczas zajęć warsztatowych, dyskusji, 

happeningów i udziału w koncertach oraz spektaklach teatralnych z całej Polski otwiera się na 

sztukę, uczestniczy w niej. 

 

 


